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Den foreslåtte emnegruppen (se vedlegg om opprettelse av 40-gruppe) gir en tverrvitenskapelig 

tematisk fordypning i samfunnsvitenskapelige perspektiver på klima, miljø og bærekraftspørsmål. 

Emnegruppen belyser ulike aspekter av forholdet mellom samfunn, klima og miljø gjennom utvalgte 

emner fra fem ulike samfunnsvitenskapelige disipliner (samfunnsgeografi, statsvitenskap, 

samfunnsøkonomi, sosialantropologi og utviklingsstudier). Institutt for sosiologi og 

samfunnsgeografi foreslås som administrativ eier av 40-gruppen, inkludert faglig ansvar. 

Målsetningen er å samle kunnskap om klima, miljø og bærekraft for å kunne følge opp UiOs strategi 

om å gi alle studenter tilbud om forskningsbasert undervisning om klima, miljø og bærekraft.  

UTV som program er under revidering og vil ha en tydelig forankring i spørsmål knyttet til bærekraft 

f.o.m H-23. I søknad om endring i studieprogrammet i Bachelor i utviklingsstudier (SAK3 17/2022) er 

UTV2000 foreslått som UTV- emne med tydeligst forankring i bærekraft. I forslaget vil UTV2000 

omdøpes til «Utvikling og bærekraft i praksis» og vil ha bærekraft som utgangspunkt og 

grunnelement. Emnet vil fokusere på hvordan ulike land, institusjoner og samfunnsaktører arbeider 

med sentrale utviklingsspørsmål for og i det globale sør sett ut ifra ulike forståelser av bærekraft. 

Emnet vil se på hvilke forklaringsmodeller, strategier og tilnærminger som tas i bruk, samt hvordan 

aktører arbeider de med dem i praksis i en bærekraftig forstand. I så måte passer UTV2000s fagprofil 

utmerket til den nye 40-gruppen, og gir studentene mulighet til å få en forståelse for klima, miljø og 

bærekraft i det globale sør.  

De praktiske kostnadene for programmet er minimale. Som del av 40-gruppen vil det i all 

sannsynlighet føre til en liten økning i antall studenter som tar UTV2000. De siste semestrene har 

det vært ca. 32-35 studenter som melder seg til undervisningen. Et forsiktig estimat anslås at dette 

tallet vil øke til ca. 40. I praksis kan dette medføre opprettelse av en ekstra seminargruppe.  

Å inkludere UTV2000 i 40-gruppen har en rekke potensielle fordeler:  

• Synliggjøre og vise frem UTV som program, både for nåværende UiO studenter og nye.  

• Synliggjøringen kan bidra til rekruttering av nye studenter. 

• Styrke det tverrfaglige miljøet og samarbeidet ved UiO.  

• Styrke læringsmiljøet.  

• Bidra til og styrke en helhetlig satsing på bærekraft ved UiO.  

 

 

 

 

 


